[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский
	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 20.04.2017 № 161-П «Об утверждении Порядка предоставления некоммерческим организациям - военно-спортивным центрам, военно-патриотическим и спортивным клубам в Камчатском крае (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), уставная деятельность которых связана с патриотическим воспитанием детей, субсидий из краевого бюджета в целях финансового обеспечения затрат в связи с оказанием услуг по отдыху и оздоровлению детей»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 20.04.2017 № 161-П «Об утверждении Порядка предоставления некоммерческим организациям - военно-спортивным центрам, военно-патриотическим и спортивным клубам в Камчатском крае (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), уставная деятельность которых связана с патриотическим воспитанием детей, субсидий из краевого бюджета в целях финансового обеспечения затрат в связи с оказанием услуг по отдыху и оздоровлению детей» следующие изменения:

1) в пункте 2 части 3 слова «Министерством спорта и молодежной политики Камчатского края» заменить словами «Министерством образования и молодежной политики Камчатского края»;

2) в пункте 3 части 3 слова «исполнительного органа государственной власти Камчатского края, осуществляющего функции по реализации региональной политики в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики» заменить словом «Министерства»;
3) в пункте 4 части 3:

а) подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) Организации не должны находиться в процессе ликвидации, банкротства;»;
б) подпункт «в» признать утратившим силу;
4) дополнить частью 31 следующего содержания:

 «31. При предоставлении субсидии обязательным условием их предоставления, включаемым в договоры (соглашения), заключенные в целях исполнения обязательств по соглашению о предоставлении субсидий, является согласие лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по таким договорам (соглашениям) (за исключением государственных унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление Министерством и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидий.»;

5) в части 12 слова «, в случаях, предусмотренных соглашением о предоставлении субсидий,» заменить словами «(за исключением субсидий, предоставленных в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств Организации, источником финансового обеспечения которых являются указанные субсидии)».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2017 года, за исключением положений пункта 4 части 1 настоящего постановления.

3. Положения пункта 4 части 1 настоящего постановления вступают в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяются на правоотношения, возникающие с 1 января 2018 года.

Губернатор Камчатского края

                                            В.И. Илюхин
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края

Министр образования
и молодежной политики
Камчатского края

И.о. начальника Главного правового управления Губернатора и
Правительства Камчатского края

	                      В.Б. Пригорнев

                   В.И. Сивак
Т.В. Ильина

Исп.
Министерство образования и молодежной политики Камчатского края
Сергей Александрович Пивняк
Тел. (4152)42-12-54
Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края

от 20.04.2017 № 161-П «Об утверждении Порядка предоставления некоммерческим организациям - военно-спортивным центрам, военно-патриотическим и спортивным клубам в Камчатском крае (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), уставная деятельность которых связана с патриотическим воспитанием детей, субсидий из краевого бюджета в целях финансового обеспечения затрат в связи с оказанием услуг по отдыху и оздоровлению детей»
Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края разработан в связи с передачей полномочий в сфере организации отдыха и оздоровления детей на уровне Камчатского края Министерству образования и молодежной политики Камчатского края на основании постановления Губернатора Камчатского края от 12.04.2017 № 33 «Об изменении структуры исполнительных органов государственной власти Камчатского края».
Также представленным проектом постановления сокращается перечень требований, предъявляемых к получателям субсидий, установленных постановлением Правительства Камчатского края от 20.04.2017 № 161-П «Об утверждении Порядка предоставления некоммерческим организациям - военно-спортивным центрам, военно-патриотическим и спортивным клубам в Камчатском крае (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), уставная деятельность которых связана с патриотическим воспитанием детей, субсидий из краевого бюджета в целях финансового обеспечения затрат в связи с оказанием услуг по отдыху и оздоровлению детей».

В случае принятия данного постановления Правительства Камчатского края выделение дополнительных финансовых средств из краевого бюджета не потребуется.

Проект постановления размещен 05.09.2017 года на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для проведения независимой антикоррупционной экспертизы в срок до 13.09.2017 года. По окончании указанного срока экспертных заключений не поступило.

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края» подготовлен сводный отчет о результатах проведения оценки регулирующего воздействия настоящего проекта постановления.